GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức Chương trình đối thoại giữa Lãnh

đạo Ủy ban nhân dân thành phố với thanh niên thành phố năm 2025 với chủ

đề: “Thanh niên tiên phong thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số”.

1. Thời gian: 1/2 ngày, từ 13giờ 30’, ngày 03 tháng 12 năm 2025 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Biểu diễn thành phố (đường Trần

Kiên, phường Thuỷ Nguyên, thành phố Hải Phòng)

3. Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Minh Hùng, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Chủ trì.

- Đại diện lãnh đạo Hội đồng nhân dân thành phố.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thành ủy, Ban Tổ chức Thành ủy, Ban

Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các

tổ chức chính trị - xã hội thành phố.

- Đại diện các sở, ngành thành phố: Khoa học và Công nghệ, Giáo dục và

Đào tạo, Nội vụ, Tài chính, Tư pháp, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa -

Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ, Công Thương, Y tế, Xây dựng, Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố, Công an thành phố, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố,

Ban Quản lý Khu Kinh tế Hải Phòng.

- Thường trực Thành đoàn; các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành, Ban

Thường vụ Thành đoàn; Lãnh đạo, cán bộ, công chức Ban Công tác Đoàn và

Thanh thiếu nhi thành phố; Thường trực Ủy ban Hội Liên hiệp thanh niên thành phố,

Hội Sinh viên Việt Nam thành phố.

- Đại diện lãnh đạo Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội thành phố,

lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước khu vực 6.

- Đại diện một số tổ chức, doanh nghiệp tiêu biểu trong chuyển đổi xanh,

chuyển đổi số của thành phố (05 đơn vị tiêu biểu trong chuyển đổi số do Sở

Khoa học và Công nghệ mời; 05 đơn vị tiêu biểu trong chuyển đổi xanh do Sở

Nông nghiệp và Môi trường mời).

- Đại biểu thanh niên, gồm: Hội doanh nhân trẻ; Thanh niên công chức,

viên chức, thanh niên lực lượng vũ trang; học sinh, sinh viên các trường Đại

học, cao đẳng, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố; thanh niên

khuyết tật; thanh niên là chủ các mô hình kinh tế, đại diện các hợp tác xã thanh

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:        /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải    Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025

2

niên, các gương thanh niên tiêu biểu có nhiều đóng góp trong việc thực hiện

chuyển đổi xanh, chuyển đổi số của thành phố (Do Thành đoàn Hải Phòng mời).

- Đại biểu xã, phường, đặc khu: (07 người/01 địa phương)

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

+ Đại diện lãnh đạo, công chức Phòng Văn hóa - xã hội phụ trách công tác

quản lý nhà nước về thanh niên xã, phường, đặc khu;

+ Đại biểu thanh niên, gồm: Bí thư/ Phó Bí thư Đoàn xã, phường, đặc khu;

Đại diện lực lượng doanh nhân trẻ; thanh niên công chức, viên chức, thanh niên

lực lượng vũ trang; thanh niên là chủ các mô hình kinh tế, đại diện các hợp tác

xã thanh niên, các gương thanh niên tiêu biểu, tiên phong trong việc thực hiện

chuyển đổi xanh, chuyển đổi số tại địa phương (04 người/01 địa phương, do xã,

phường, đặc khu mời)

- Cơ quan thông tấn, báo chí: Báo và Phát thanh, truyền hình Hải Phòng;

Chuyên đề An ninh Hải Phòng; Cổng thông tin điện tử thành phố.

4. Phân công trách nhiệm:

4.1. Sở Nội vụ:

- Chủ trì, phối hợp với Thành đoàn Hải Phòng và cơ quan, đơn vị liên quan,

tổng hợp các nội dung câu hỏi và câu trả lời phục vụ tại Chương trình đối thoại;

xây dựng kịch bản Chương trình đối thoại.

- Đôn đốc, xác báo đại biểu tham dự; phối hợp với Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức Chương trình đối thoại.

4.2. Thành đoàn Hải Phòng:

- Phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng kịch bản Chương trình đối thoại và các

nội dung khác có liên quan;

- Gửi giấy mời, đôn đốc và xác báo đại biểu là thanh niên tham dự Chương

trình đối thoại.

4.3. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố:

Chỉ đạo Trung tâm Hội nghị và Biểu diễn thành phố chuẩn bị Hội trường

và các điều kiện khác để tổ chức Chương trình đối thoại; phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị

trong quá trình tổ chức Chương trình đối thoại và các nội dung khác theo chức

năng, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 27/10/2025 của

Ủy ban nhân dân thành phố.

4.4. Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành liên quan: Chuẩn bị nội dung, tham

mưu lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố trả lời hoặc trả lời trực tiếp nội dung

câu hỏi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị theo chỉ đạo, điều hành

của người chủ trì.

4.5. Công an thành phố: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự, xây

dựng phương án điều tiết giao thông tại khu vực tổ chức Hội nghị.

3

4.6. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng: Bảo đảm cung cấp điện

đầy đủ, ổn định trong suốt thời gian tổ chức hội nghị.

4.7. Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị Hải Phòng: Đảm bảo cảnh

quan, vệ sinh môi trường tại các địa điểm tổ chức Chương trình đối thoại xanh -

sạch - đẹp.

Kính đề nghị các đồng chí tới dự đúng thành phần và có mặt trước 10 phút

khi Chương trình đối thoại bắt đầu./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Công an thành phố;

- Công ty TNHH MTV Điện lực HP;

- Công ty TNHH MTV MTĐT HP;
- Các Phòng: NVKTGS, HCQT;

- Trung tâm Hội nghị và Nhà khách TP;

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, P.T.Anh.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Thiện

4

CHƯƠNG TRÌNH

Đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

với thanh niên thành phố năm 2025

Thời gian: 13h30 ngày 03/12/2025

Thời gian Nội dung Thực hiện

13h30-14h00 Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức

Văn phòng Ủy ban nhân dân

thành phố, Thành đoàn Hải

Phòng

14h00-14h05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Đại diện Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố

14h05-14h15 Phát biểu khai mạc Chương trình
Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

thành phố

14h15-14h35

Phóng sự về tình hình phát triển kinh tế

- xã hội thành phố năm 2025 và vai trò

của thanh niên tiên phong trong thực

hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số

Thành đoàn Hải Phòng, Báo và

phát thanh, truyền hình Hải

Phòng

14h35-14h45

Báo cáo kết quả tổng hợp và nội dung

trả lời đề xuất, kiến nghị của thành

niên thành phố

Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ

14h45-16h45 Đối thoại với thanh niên
Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

thành phố

16h45-17h00
Kết luận, phát biểu bế mạc Chương

trình

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

thành phố

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-01T15:45:34+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Văn Thiện<tranvanthien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-01T16:25:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T16:25:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T16:25:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-01T16:35:52+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!